UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:             /PGDĐT

V/v hướng dẫn kiểm tra, đánh giá

định kì năm học 2023-2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2023

                    Kính gửi:

- Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở;

- Các trường Trung học cơ sở.

 Thực hiện quy định về kiểm tra, đánh giá học sinh trung học cơ sở, trung học

phổ thông của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo tại các Thông tư: Thông tư số

58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011, Thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT ngày

26/8/2020 và Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021; thực hiện

Quyết định số 1188/QĐ-UBND ngày 08/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc ban hành khung Kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng

Ngãi

 Thực hiện Công văn số 2158/SGDĐT-GDTrH ngày 13/10/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn kiểm tra, đánh giá định kì năm học 2023-

2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn đề nghị Hiệu trưởng các

trường triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Yêu cầu chung

- Phương pháp và hình thức kiểm tra, đánh giá: Thực hiện theo hướng

dẫn tại Công văn số 1672/SGDĐT-GDTrH ngày 14/8/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học

2023-2024 (tại ý 3, mục I, phần B); và Công văn 736/PGDĐT ngày

23/8/2023.

- Các trường THCS,TH&THCS thực hiện theo kế hoạch giáo dục của nhà

trường, chủ động tổ chức kiểm tra, đánh giá định kì (giữa kì, cuối kì) phù hợp;

đảm bảo kết thúc học kì 1, học kì 2 và năm học theo quy định.

2. Nội dung, hình thức đề kiểm tra, đánh giá

a) Nội dung: Nội dung kiểm tra, đánh giá thực hiện theo hướng dẫn tại

Công văn số 1672/SGDĐT-GDTrH ngày 14/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo

về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023-2024.

b) Hình thức

- Cấp THCS: đề kiểm tra, đánh giá kết hợp giữa tự luận và trắc nghiệm

(trong đó trắc nghiệm không quá 40%); riêng môn Ngữ văn lớp 9 theo hình thức

tự luận 100%.

- Đối với các môn: Giáo dục thể chất; Giáo dục Quốc phòng và An ninh;

Âm nhạc; Mỹ thuật; Nội dung giáo dục địa phương; Hoạt động trải nghiệm,

hướng nghiệp; Nghệ thuật: kiểm tra, đánh giá phù hợp với đặc trưng môn học và

hướng dẫn thực hiện môn học/hoạt động giáo dục.

Đề nghị Hiệu trưởng  các đơn vị triển khai thực hiện và báo cáo về Phòng

Giáo dục và Đào tạo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CB, CCPGDĐT;

- Lưu VTptl.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

		2023-10-16T11:27:58+0700

		2023-10-16T12:27:44+0700

		2023-10-16T12:27:44+0700

		2023-10-16T12:27:44+0700

		2023-10-16T12:27:44+0700